
Německo a USA. Petr Bystroň rozbíjel
„přátelství“, šel hluboko
- CZ24 News | 6. dubna 2023

NĚMECKO: Německý člen Bundestagu Petr Bystroň kritizuje CDU za jejich přátelství s
USA. Podle Bystroně se z Ameriky tradiční hodnoty, které by s ní Německo mohlo sdílet,
dávno vytratily. USA vedené levicově orientovanou administrativou Joea Bidena nejsou
přítelem Německa, říká. Osobnosti jako Biden, Soros či Zuckerberg dle jeho slov nejsou
demokraty. Německý kancléř Olaf Scholz potvrdil, že Německo s EU a NATO i nadále stojí
na straně Ukrajiny. Předseda CDU ho kritizuje za nerozhodnost.

Německý politik českého původu Petr Bystroň za stranu Alternativa pro Německo (Alternative für
Deutschland, AfD) začal svůj projev v Bundestagu vytknutím pokrytectví koalice vládnoucí
v Německu od prosince 2021, skládající se z SPD, FDP a Zelených (Grüne). Koalice se nechala slyšet
v souvislosti s děním na Ukrajině, že je otázkou transatlantické důvěryhodnosti žít podle svých
hodnot a nesmí existovat dvojí standard. Bystroň však připomíná vojenskou intervenci NATO
v Jugoslávii roku 1999 a říká, že pokud tedy nemá existovat dvojí standard, těší se na návrhy na
odsouzení této vojenské operace, kterou tehdy schvaloval prezident USA Bill Clinton, bývalý
německý kancléř Gerhard Schröder (SPD) a za Zelené politik Joschka Fisher. Při bombardování
tehdy zahynulo přes 500 nevinných žen, dětí a civilistů, připomíná Bystroň.

Strana AfD v novém průzkumu veřejného mínění společnosti INSA pro Bild posílila a má nyní
podporu 16 procent obyvatel Německa, což je zatím procentní rekord strany. V průzkumu si tak
vedou o 0,5 procenta lépe než Zelení, informoval o tom Deutschland Kurier.

Kolegům z CDU (Křesťanskodemokratické unie Německa) vyčítá jejich přátelství s USA, s kterými
dle CDU Německo sdílí společné hodnoty. Bystroň připouští, že je pravda, že Německo s USA
některé hodnoty sdílí, a ano jejich dvě země spolu byly dlouho spojenci. Zmiňuje bývalé prezidenty
Harryho S. Trumana, J. F. Kennedyho a Ronalda Reagana, kteří dle jeho názoru stáli za hodnotami,
s kterými se i dnes Německo ztotožňuje. Tito prezidenti stáli za demokracií a dalšími svobodami s ní
spojenými, jako je například svoboda názoru, svoboda tisku, náboženská svoboda, individuální
odpovědnost, volný trh a tradiční křesťanské hodnoty pro rodinu a národ. „Ale za těmito hodnotami
nynější vláda USA nestojí,“ zdůrazňuje Bystroň.

„Bidenova administrativa stojí za woke, globální ideologií, která má s původními americkými
hodnotami společného asi tak málo, jako levicově-zelená ideologie Německa. USA, které mají co do
činění s Clintonem, Eppsteinem, Sorosem, Bidenem a Zuckerbergem, nejsou naším přítelem,“
zmiňuje Bystroň vlivné muže USA s tím, že tito lidé prosazující své levicové ideologie, čímž cenzurují
veškeré ostatní názory, nejsou demokraty. „Lidé, kteří vyhazují do povětří naši strategickou
infrastrukturu, nejsou našimi přáteli a lidé, kteří vedou zástupné války na naše náklady a na našem
kontinentu, nejsou našimi spojenci!“ prohlašuje politik, který již dříve stranám vládnoucím
v Německu vyčítal dovážení zbraní na Ukrajinu, zatímco většinová společnost si přeje mír.

„Přebíráte lživý narativ Bidenovy administrativy, že je Rusko naším největším nepřítelem a že se
nacházíme v systémovém konfliktu s Ruskem,“ vyčítá koalici. „Co to je za nesmysl?“ nechápe Bystroň
a cituje radši bývalého amerického prezidenta Donalda Trumpa, který za největší hrozbu civilizace
označuje rušení národních hranic, zničení právního státu a marxisty a globalisty.

https://cz24.news/nemecko-a-usa-petr-bystron-rozbijel-pratelstvi-sel-hluboko/
https://cz24.news/nemecko-a-usa-petr-bystron-rozbijel-pratelstvi-sel-hluboko/
https://deutschlandkurier.de/2023/04/insa-umfrage-afd-mit-rekordwerten-gruene-schmieren-ab-alice-weidel-happy/


Ke konci projevu vyjadřuje naději, že brzo bude v USA znovu u moci vláda, která se opět bude držet
tradičních hodnot. S takovými USA si dokáže představit, že by Německo spolupracovalo.

Předseda CDU Friedrich Merz kritizuje kancléře Olafa Scholze. Po ročním výročí války na Ukrajině
Scholze obvinil z nesprávné klasifikace války na Ukrajině. Sám tento konflikt chápe jako bod obratu,
mocenskou změnu ve světě, a vše, co s tímto tématem souvisí, je financováno ze speciálních fondů a
rozpočtů, zatímco ve všem ostatním vláda operuje na základě předešlých koaličních smluv. Podle
Merze konflikt daleko přesahuje hranice Ukrajiny a Scholz dle něj jen „váhá a váhá“ a rozhoduje se
jen když jen pod tlakem. „Vláda dělá vždy jen minimum pro to, aby Ukrajinu v jejím plánu na
sebeobranu podpořila,“ podle Merze by měla dělat víc, uvedl to tak pro Tagesschau.de.

Scholz začátkem března potvrdil svůj postoj, že Německo spolu s EU a NATO pevně stojí na straně
Ukrajiny. Varoval také Čínu, aby Rusku přestala dodávat zbraně a odmítl výzvu k mírovému jednání
s ruským prezidentem Vladimirem Putinem, který dle něj na vyjednávání o míru není připraven.
„Nemůžete vyjednávat se zbraní přiloženou k vašemu spánku,“ řekl Scholz ve čtvrtečním prohlášení,
napsala o tom WDR.

 

ZDROJ

https://www.tagesschau.de/inland/innenpolitik/merz-interview-zeitenwende-101.html
https://www1.wdr.de/nachrichten/scholz-zeitenwende-rede-100.html
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Nemecko-a-USA-Petr-Bystron-rozbijel-pratelstvi-sel-hluboko-733978

